Beneficente Jesus Maria José, refere ao recurso captado através do FMDCA de 

Iturama/MG, proveniente do imposto de renda do programa Al 6% da Concessionária 

de Energia CEMIG. 

Parágrafo Único. 0 repasse da subvenção será pago em uma única 

parcela até maio de 2.023 no valor de R$ 10.575,00 ( dez mil e quinhentos e setenta e 

cinco reais) para reforma elétrica interna da Casa da Criança, a qual realiza o trabalho 

de proteção Social Básica a Crianças e Adolescentes no Município de Iturama/MG.  

Art.  3° Os repasses dos recursos financeiros autorizados por esta Lei 

serão liberadas mediante a observância das regras constantes na Lei Federal no.